
N° régional :ZNIEFF* de type I 38000158

Ancien N° régional :

Tourbière de Pré Maudit

Cette tourbière de petite taille appartient à la catégorie des tourbières dites mixtes. Il s'agit initialement de tourbières alcalines, qui 
évoluent progressivement vers des tourbières acides. Des sphaignes s’installent dans les secteurs les moins soumis aux écoulements 
d’eau alcaline, et forment progressivement des buttes déconnectées de l’écoulement sous-jacent. Les tourbières mixtes représentent 7% 
de la surface des tourbières de la région. Parmi les espèces végétales "phares", on y remarque la présence de la Fougère des marais. 
Comme son nom l’indique, elle se rencontre dans les milieux marécageux où elle demeure rare et régresse parfois dangereusement.

Surface :Départements et communes concernées en Rhône-Alpes

Description et intérêt du site

ha

Niveau de connaissance

Nombre de données d'observation collectées :

Légende :
0 = prospection nulle ou quasi inexistante
1 = prospection insuffisante
2 = prospection assez bonne
3 = bonne prospection

9,09

1

1
1

1
1

1 1

0

1
0
0

Milieux naturels

Végétaux suoérieurs
Mousses, lichens

Mammifères
Oiseaux
Poissons

Amphibiens Reptiles

Crustacés
Mollusques

Libellules
Orthoptères
Papillons

0Coléoptères

5

SAINT-DIDIER-DE-LA-TOURIsère

*Inventaire des Zones Naturelles d'Intérêt Ecologique, Faunistique et Floristique 2e édition 2007
Il constitue un outil d'alerte et ne peut être interprété à une échelle plus fine sans investigation complémentaire

Edition : InfoSIG Cartographie - Annecy - 74



Milieux naturels Faune vertébrée

Flore

Faune invertébrée
Thelypteris palustris SchottFougère des marais

Utricularia australis R. Br.Utriculaire négligée

Oiseaux
Busard Saint-Martin Circus cyaneus

Pas de données disponibles

Pas de données disponibles

Bibliographie
Pas de données disponibles

*Inventaire des Zones Naturelles d'Intérêt Ecologique, Faunistique et Floristique 2e édition 2007
Il constitue un outil d'alerte et ne peut être interprété à une échelle plus fine sans investigation complémentaire

Edition : InfoSIG Cartographie - Annecy - 74
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Périmètre de la ZNIEFF type 1

* Inventaire des Zones Naturelles d'Intérêt Ecologique, Faunistique et Floristique 2e édition 2007
Il constitue un outil d'alerte et ne peut être interprété à une échelle plus fine sans investigation complémentaire
Edition : InfoSIG Cartographie - www.infosig.net - Annecy
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